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Förord 
Välkommen till kursen Yrkeslärares utbildning och arbete. Kursen ingår i det Masterprogram 

för yrkeslärare som genomförs av Linköpings universitet i samarbete med Göteborgs och 

Karlstad universitet.  

Den här kursen är en introduktion till ämnesområdet och forskningsfältet yrkeslärares arbete. 

Kursen går på halvfart vilket innebär 7,5 hp på 10 veckor vilket i sin tur innebär att du 

förväntas lägga 20 timmar per vecka på studier. För information om programmet finns det i 

Lisam separat information om programmet, dess struktur och upplägg. Där finns även 

kontaktinformation till övriga lärare på programmet.  

Studiehandledningen är ett stöd och hjälp i dina studier. Om något är oklart är du välkommen 

att ta kontakt med någon av oss som undervisar på kursen. Studiehandledningen innehåller 

kursinformation, schema över de campusförlagda kurstillfällena och information om 

plattformen Lisam. Vidare presenteras arbetsgången, det finns information om 

kurslitteraturen, examinationsformer, bedömningskriterier, utvärdering samt LiU:s policy om 

fusk och plagiat. Vidare hittar du kontaktinformation för både kursen och programmet.  

Vi hoppas att denna handledning ska underlätta ditt arbete. För att kunna utveckla och 

revidera den tar vi gärna emot synpunkter på innehåll, struktur, uppgifter, examination och 

kurslitteratur. 
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Kursinformation  
Kursen syftar till att sätta yrkeslärares arbete och yrkesutbildning i en historisk och 

internationell kontext. Den handlar även om att sätta yrkeslärarens särdrag i fokus. Kursen ska 

bidra till att du kan diskutera din egen roll som yrkeslärare ur ett brett perspektiv. Kursen ska 

även bidra till att du stärker din förmåga att läsa och skriva akademiskt.  

Lärandemål 

Efter avslutad kurs skall den studerande kunna 

• redogöra för yrkesutbildningens historia och organisering i nationellt och 

internationellt perspektiv 

• redogöra för yrkeslärarutbildningens organisering i nationellt och 

internationellt perspektiv 

• diskutera yrkeslärarens uppdrag och arbete i nationellt och internationellt 

perspektiv 

• beskriva och diskutera den egna yrkesidentiteten utifrån relevanta begrepp 

och teorier kring yrkesidentitet 

• identifiera behov av kunskap gällande yrkesprofession. 

 

Kursinnehåll 

Kursen handlar om hur yrkesutbildning generellt och yrkeslärarutbildning specifikt har växt 

fram och är organiserad både i Sverige och internationellt. Kursen fördjupar sig i forskning 

och teorier kring yrkeslärares uppdrag och arbete. Det handlar bland annat om att undervisa 

ungdomar och vuxna i yrkesutbildning och yrkeslärarutbildning. Här problematiseras 

begreppen vetenskaplig grund och beprövad erfarenhet. Vidare fokuserar kursen 

yrkesidentitet och diskuterar nödvändigheten för en lärare i yrkesämne att både behålla och 

utveckla den egna yrkesidentiteten och yrkeskunnandet. Kursen behandlar även akademiskt 

skrivande och är en introduktion till studier på avancerad nivå. 

Examination 

Kursen examineras genom att studenten skriftligen beskriver och diskuterar begrepp och 

företeelser relevanta för yrkesutbildning i en lokal, nationell och internationell kontext samt 

identifierar något behov kring kunskap gällande yrkesprofessionenen. Formerna för tentamen 

beskrivs under egen rubrik senare i denna studiehandledning. 

Fusk och plagiat 

På Masterprogrammet för yrkeslärare examineras kurserna ofta genom skriftliga inlämnings-

uppgifter som skickas till Ouriginal (Textmatchning) via Lisam. Vid arbetet med dessa 

uppgifter skall litteraturen refereras och analyser ska ske med stöd i densamma. 

Examinationsuppgiften är individuell och arbetet ska ske självständigt. När du skriver texten, 

skriv med egna ord och bearbeta texterna. Ange referenser och tydliga sidhänvisningar. Vid 

citat är det särskilt viktigt att ange källa och sidhänvisning. Plagiat innebär att man använder 

sig av litteratur eller källor, utan att ange det. Att i sina uppgifter infoga text och referenser 

som alstrats av generativ AI räknas som plagiat Försök att vilseleda vid examination eller när 

studieprestation annars ska bedömas kallas för fusk eller plagiat. De fall av fusk eller plagiat 

som upptäcks kommer att anmälas till Disciplinnämnden.  
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Informationen nedan kommer från liu.se http://www.student.liu.se/regler-rattigheter-

sakeJFet/lagar-regler-rattigheter/disciplinarenden/fusk?l=sv där du kan läsa mer om vad som 

räknas som fusk och plagiat samt hitta vidare till mer information.  

Exempel på vad LiU:s Disciplinnämnd bedömt som vilseledande är: 

• plagiat av uppsats eller hemtentamen 

• otillåtet samarbete med annan grupp vid enskilt arbete av exempelvis projektarbete 

 

Vad innebär att vilseleda när studieprestation bedöms? 

Som student är det ditt ansvar att ta del av information om vad som är tillåtet och inte tillåtet 

vid en examination. Vid osäkerhet är det alltid bättre att fråga läraren för att undvika 

missförstånd. 

Det räcker med ett försök att vilseleda för att disciplinär åtgärd ska kunna vidtas.  

Vad är plagiat? 

Plagiat är när man utger sig för att ha gjort ett arbete själv som någon annan har producerat. 

Det innebär att man skriver av en text utan att ange källan. Det är även när man använder 

texter mer eller mindre ordagrant utan att använda sig av citattecken. För att undvika att bli 

misstänkt för plagiat ska du alltid ange källan till den text som du använder dig av samt att 

sätta ut citattecken när du ordagrant återger från en annan text. Den text som du skriver får 

inte ligga för nära originalet, du ska alltid använda dina egna ord i det material som du 

skriver. Mer information om plagiering finns på Universitetsbiblioteket. 

 

Kontaktinformation 
Programansvarig: Åsa Mårtensson, asa.martensson@liu.se, 013 28 20 80 

Har hand om programmet som helhet, antagning, etc.  

Kursansvarig lärare: Åsa Mårtensson, asa.martensson@liu.se, 013 28 20 80 

Om kursen, lisam, schema, litteratur, uppgifter etc.  

Administratör: Fredrik Kihlstörm, fredrik.kihlstrom@liu.se,  

rapportering till Ladok, åtkomst till Lisam 

Studievägledare: Monica Larsson, monica.larsson@liu.se 

studieadministrativa och -sociala frågor.  

Kursutvärdering 

Enligt högskoleförordningen ska studenter som deltar i eller avslutar en universitetskurs ges 

möjlighet att framföra sina erfarenheter av och synpunkter på kursen. Inom den här kursen 

sker detta genom Linköpings universitets elektroniska kursutvärderingssystem (Evaliuate). 

När kursvärderingen öppnas får alla studenter som är registrerade på kursen ett mail med en 

länk till studentportalen, där en enkät kan fyllas i. Kursansvarig uppmanar alla studenter att ta 

denna chans att förbättra lärarutbildningarna vid Linköpings universitet för kommande 

studenter.  

http://www.student.liu.se/regler-rattigheter-sakerhet/lagar-regler-rattigheter/disciplinarenden/fusk?l=sv
http://www.student.liu.se/regler-rattigheter-sakerhet/lagar-regler-rattigheter/disciplinarenden/fusk?l=sv
http://www.bibl.liu.se/?l=sv
mailto:asa.martensson@liu.se
mailto:asa.martensson@liu.se
mailto:fredrik.kihlstrom@liu.se
mailto:monica.larsson@liu.se
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Utöver detta kommer vi att följa upp och utvärdera föreläsningar och seminarier löpande. 

Kursledningen uppmuntrar till frågor och feedback kontinuerligt. Vid kursavslut finns det 

utrymme för muntlig utvärdering av kursen.  

Inte tillåtet att spela in undervisning 

Linköpings universitet har 2012-02-16 beslutat att ljudupptagning, fotografering, filmning 

och liknande inspelning av föreläsningar, seminarier och andra undervisningssituationer inte 

är tillåten. Ett undantag är studenter med funktionsnedsättning, som med anledning av denna 

behöver särskilda hjälpmedel, äger rätt att göra ljud- och bildupptagning. Då får det endast 

göras av studenten själv genom personlig närvaro vid föreläsningen. Sådant behov ska 

meddelas i god tid före föreläsningen. Det är den enskilde studenten som har ansvar att vid 

förfrågan uppvisa intyg om sådant behov, utfärdat av koordinator för studenter med 

funktionshinder vid Linköpings universitet. (Regler för studenters möjlighet till ljud- och 

bildupptagning i samband med undervisningssituationer vid Linköpings universitet, Dnr LiU-

2012-00312) 
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Schema, momentbeskrivning, kursuppgifter samt tentamensuppgift.  
Mer information finns i den fullständiga studiehandledning som du hittar i vår lärplattform 

Lisam där du kan logga in när du har blivit antagen och registrerat dig på kursen.  

Dessa dagar har vi digitala träffar:  

Vecka   Kommentar 

34 Måndag 21/8 kl. 15 – 17  

 

 

Onsdag 24/8 kl. 15 - 17  

Digitalt upprop, 

(obligatoriskt för att ta din 

plats på programmet) 

Programintro, Åsa 

Mårtensson 

Kursträff 1. 

Kursintroduktion, Lisam, 

kursuppgifter, etc. Åsa 

Mårtensson 

Zoom, länk kommer på e-

post.  

35    

36 Måndag 4/9 kl. 17.00   

37 Måndag 11/9 kl. 15 - 17 

  

  

38    

39 Måndag 25/9 kl. 17 

Onsdag 27/9 kl. 15 - 17  

 

  

40    

41    

42 Måndag 16/10 kl. 17.  

Onsdag 18/19 kl. 15 - 17 

  

43 Fredag 28/10 kl. 17  Lämna in hemtentan.  
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Examinationsuppgiften lämnas in i Lisam, Inlämningar senast den 27/10 kl. 17.00. 

Bedömning U – VG.  

Om U, komplettering begärs. Om G – VG ej möjlighet att lämna in för högre betyg.  

Betyg meddelas inom 15 arbetsdagar från sista inlämningsdag i Lisam och Ladok.  

Omtentatillfälle 1: 231208 

Omtentatillfälle 2: 240126 

Betygskriterier:  

För att få betyget Godkänd på kursen ska studenten på ett godtagbart sätt  

✓ översiktligt redogöra för yrkesutbildningens historia och organisering i nationellt och 

internationellt 

✓ översiktligt redogöra för yrkeslärarutbildningens organisering i nationellt och 

internationellt perspektiv 

✓ diskutera vilka konsekvenser detta får för yrkeslärarens uppdrag och arbete i nationellt 

och internationellt 

✓ på en grundläggande nivå beskriva och diskutera den egna yrkesidentiteten med hjälp 

av några centrala begrepp 

✓ identifierat några kompetenser viktiga för yrkeslärare och yrkesutbildning.  

 

För att få betyget Väl Godkänd på kursen ska studenten på ett utvecklat sätt, med djup och 

bredd 

✓ tydligt redogöra för yrkesutbildningens historia och organisering i nationellt och 

internationellt med tonvikt på de centrala förändringarna 

✓ redogöra för yrkeslärarutbildningens organisering i nationellt och internationellt 

perspektiv  

✓ på ett avancerat sätt diskutera vilka konsekvenser detta får för yrkeslärarens uppdrag 

och arbete i nationellt och internationellt 

✓ beskriva och på ett avancerat sätt diskutera den egna yrkesidentiteten med hjälp av 

flertalet centrala begrepp 

✓ identifierat centrala kompetenser viktiga för yrkeslärare och yrkesutbildning.   
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